
UCHWAŁA NR II/4/21 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie apelu skierowanego do młodych mieszkańców gminy Radków w sprawie działań na rzecz przeciwdziałania 

zmianom klimatycznym „Młodzi dla klimatu” 

Na podstawie §7 pkt 14 w związku z pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XVII/104/19 Rady Miejskiej w Radkowie i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5786) - Młodzieżowa Rada 

Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się apel skierowany do młodych mieszkańców gminy Radków w sprawie działań na rzecz przeciwdziałania 

zmianom klimatycznym „Młodzi dla klimatu”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy w Radkowie oraz w Biuletynach Informacji Publicznej i na tablicach ogłoszeń Zespołów Szkolno-Przedszkolnych 

z terenu Gminy Radków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Radkowie 

 

 

Martyna Grzybowska 



 

Załącznik do uchwały Nr II/4/21 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 22 października 2021 r. 

 

Apel do młodych mieszkańców gminy Radków w sprawie działań na rzecz 

przeciwdziałania zmianom klimatycznym 

 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Radków, my Młodzieżowa Rada Miejska w Radkowie, apelujemy w sprawie zmian klimatu, które 

następują w zawrotnym tempie. 

Katastrofalne skutki zmiany klimatu następują szybciej niż prognozowano. Działalność czlowieka drastycznie wpływa na klimat 

Ziemi, ponieważ prowadzi do powstawania ogromnych ilości gazów cieplarnianych oprócz tych, które naturalnie występują 

w atmosferze. Naukowcy uczestniczący w Międzynarodowym Zespole ds. Zmian Klimatu ostrzegają, że globalne ocieplenie 

o 1,5°C 

wywoła poważne i nieodwracalne skutki dla naszego środowiska oraz społeczeństwa. Zmiany klimatu mają wpływ na wszystkie 

części świata. Lodowce topnieją, a poziom mórz wzrasta. W niektórych regionach ekstremalne zjawiska pogodowe i opady 

deszczu stają się coraz częstsze, podczas gdy inne cierpią z powodu ciężkich fal upałów i susz. Przewiduje się, że zjawiska te 

nasilą się w ciągu następnych kilkudziesięciu lat. My, młodzi najbardziej musimy dbać o naszą planetę ponieważ jest to 

niezbędne, nie tylko dla naszego zdrowia i dobrego samopoczucia, ale także dla przetrwania przyszłych pokoleń. 

Jak nie przyczyniać się do ocieplania klimatu: 

- stosuj energooszczędne żarówki 

- oszczędzaj wodę 

- segreguj śmieci 

- sprawdzaj jakie parametry mają sprzęty AGD, które kupujesz 

- wyłącz z prądu urządzenia, z których nie korzystasz 

- wybieraj transport przyjazny środowisku, np. samochody elektryczne 

- zrezygnuj z plastikowych toreb 

- kupuj towary wielokrotnego użytku 

- nie kupuj często nowej odzieży 

   Młodzieżowa Rada Miejska w Radkowie 



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z §7 pkt 14 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie, Młodzieżowa Rada realizuje swoje cele poprzez 

podejmowanie uchwał w innych sprawach należących do kompetencji Młodzieżowej Rady. Zgodnie natomiast z pkt 8 §7 

Młodzieżowa Rada realizuje swoje cele poprzez inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, kulturalnym, 

edukacyjnym, sportowym i ekologicznym. W/w przepisy stanowią więc podstawę prawną do podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 Radni zauważyli, że zmiany klimatu powodują negatywne skutki  i są jednym z najpoważniejszych zagrożeń XXI 

wieku. Postępujący globalny wzrost średniej temperatury, jego skutki dla środowiska i gospodarki, a także ciążąca na ludzkości 

odpowiedzialność za tempo i charakter zmian klimatu wymagają podjęcia kompleksowych działań, dzięki którym zmniejszymy 

wpływ człowieka na klimat a ludzie będą mogli przystosować się do zachodzących zmian. Dzieci i młodzież są pokoleniem, 

które doświadczy katastrofalnych skutków zmian klimatu i które musi posiadać rzetelną wiedzę na temat mechanizmów 

zachodzących zmian, sposobów ich łagodzenia i przystosowania się do nich. Obecnie każdy może i powinien podejmować 

działania w celu ochrony klimatu. 


